

Pracownicy służby zdrowia! Usprawniajcie pracę! Podnoście swą wiedzę fachową!

Drż w numerze:

- Sprawa pokoju — nasza sprawa — str. 3.
- Przewodniczący spółdzielni produkcyjnej — str. 3.
- Rosną szeregi partii na wsi — str. 3.
- Nim zbudujemy nowy dom — str. 4.
- Upowszechniamy wiedzę rolniczą — str. 4.
- O pewnych nieprzemysłanych zarządzeniach — str. 4.
- Wybory, ale jakie — str. 6.

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

GAZETA BIAŁOSTOCKA

Organ Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej
Rok IV. Nr 33 (757) Białystok, wtorek 9 lutego 1954 r. A Cena 20 gr.

CODZIENNA PRACA BĘDIEMY WCIELAĆ W CZYN NIEŚMIERTELNE IDEE LENINA

Uroczyste przekazanie Związkowi Radzieckiemu materiałów leninowskich znalezionych w Polsce

Odnalezione materiały obejmują okres pobytu Lenina w Polsce w latach 1912-1914

WARSZAWA. Od szeregu lat prowadzone są w Polsce w myśl dyrektywy KC PZPR usilne poszukiwania archiwum KC partii bolszewickiej z lat 1912 — 1914, tj. z okresu przebywania Lenina w Krakowie i Poroninie. Jak wiadomo, po wybuchu wojny światowej Lenin zmuszony był przenieść się z Galicji do Szwajcarii, nie mógł jednak wziąć ze sobą archiwum i biblioteki, które pozostały w Poroninie.

Wyłoniona w 1949 r. przez KC PZPR komisja po żmudnych poszukiwaniach znalazła pewne dokumenty, stanowiące drobną zaledwie część leninowskiego archiwum. Dokumenty te zostały w r. 1950 przekazane Instytutowi Marksa — Engelsa — Lenina przy KC KPZR.

Dalsza akcja w tym kierunku następcza duże trudności ze względu na to, że archiwa państwowe okresu międzywojennego zostały zde-

wastowane i w czasie powstania warszawskiego częściowo spalone.

Ostatnio udało się natrafić na nieporównanie poważniejszy zespół materiałów leninowskich. Grupa pracowników Wojewódzkiego Archiwum Państwowego w Krakowie porządkując akta z lat pierwszej wojny światowej, znalazła wśród nich w styczniu roku bież. dokumenty w języku rosyjskim, które przy bliższym zbadaniu okazały się składową częścią dawnego archiwum leninowskiego.

Wśród materiałów tego archiwum, które ogółem liczą 2.406 kart ponadto 5 notów i paszporty, znajdują się rękopisy Lenina w ilości około 200 kart. Są wśród nich artykuły, notatki, listy, protokoły posiedzeń itp. jest bogata korespondencja z Rosji i z różnych krajów Europy i Ameryki, adresowana bezpośrednio do Lenina lub Nadziejdy Krupskiej.

Materiały te, obejmujące okres pobytu Lenina w Polsce, dotyczą m. in. tak ważnych zagadnień, jak walka z likwidatorami, działalność frakcji bolszewickiej w Dumie, kwestia narodowa, problematyka międzynarodowego ruchu robotniczego itd. Są również dokumenty odnoszące się bezpośrednio do polskiego ruchu robotniczego.

W dniu 8 lutego br. Komitet Centralny PZPR przekazał cały ten zespół materiałów, posiadający bezcenną wartość, Komitetowi Centralnemu KPZR za pośrednictwem delegacji w osobach: dyrektora Instytutu Marksa — Engelsa — Lenina — Stalina przy KC KPZR G. D. Obiczka, kierownika jednego z sektorów Instytutu Marksa — Engelsa — Lenina — Stalina A. A. Struczkowa oraz charge d'affaires ZSRR w Polsce J. I. Babarina.

Przewodniczący KC PZPR Bolesław Bierut, wręczając materiały leninowskie delegacji KC KPZR stwierdził, że polska klasa robotnicza i cały naród polski, który pod wodzą PZPR kroczy drogą wytkniętą przez Lenina, odczuwają głęboką radość z powodu odnalezienia na ziemi polskiej historycznych dokumentów związanych z działalnością partii bolszewickiej i jej genialnego założyciela i wodza, wielkiego przyjaciela narodu polskiego W. I. Lenina.

Dyrektor Instytutu Marksa — Engelsa — Lenina — Stalina Obiczka ze swej strony złożył serdeczne podziękowanie za przekazanie materiałów krakowsko - poronin-skiego Archiwum Lenina, wyrażając przekonanie, że dalsza współpraca w kierunku odnalezienia całej spuścizny leninowskiej będzie się nadal rozwijała.

Mianowanie podsekretarza stanu w Ministerstwie Przemysłu Lekkiego

WARSZAWA (PAP). — Prezes Rady Ministrów mianował ob. Leona Kasmana podsekretarzem stanu w Ministerstwie Przemysłu Lekkiego.

PO PODSUMOWANIU OSIĄGNIĘĆ

Białostocka Fabryka Pluszu zajęła pierwsze miejsce w IV kwartale 1953 roku

Przebieg wydajność pracy załogi wzrosła w IV kwartale ub. r. o 8 proc. w porównaniu z kwartałem poprzednim

Załoga białostockiej Fabryki Pluszu, w ostatnim kwartale 1953 roku zdobyła pierwsze miejsce w kraju w współzawodnictwie włóknia-ry. Pierwsze miejsce osią-

nęła w jednej z branż, a mianowicie w przemyśle tkanin dekoracyjnych. Sukces ten zyskała białostocka włóknia-ryze dzięki przekroczeniu kwartalnego planu produkcyjnego, przy równoczesnym podniesieniu jakości produkcji i poważnym zmniejszeniu ilości odpadów i braków.

Motorem tych sukcesów był przede wszystkim udział 91 procent ogółu pracowników zakładów we współzawodnictwie, pogłębionym dodatkowymi zobowiązaniami podjętymi dla uczczenia II Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Duży wpływ miało również stosowanie przez załogę przodujących metod pracy oraz podjęcie przez 17 majstrów apelu Morawskiego. Dzięki współzawodnictwu, przeciętna wydajność pracy robotników białostockiej Fabryki Pluszu

wzrosła w IV kwartale o 8 proc., w porównaniu z kwartałem poprzednim

Kolejne miejsca we współzawodnictwie włóknia-ry zajęły załogi tomaszowskiej Fabryki Pluszu i Dywanów w Tomaszowie Mazowieckim oraz Fabryki Pluszu i Dywanów im. Tadeusza Ajzema w Łodzi.

Cenne ładunki przywiezły statki polskie z Chin

GDANSK. Do portu gdańskiego przybył ostatnio polski statek „Mickiewicz”, który przywiózł z Chin 4.470 ton ożarów ziemnych i około 1.500 ton rudy żelaznej.

Również z Chin powrócił do Gdańska statek „Kiliński”, z transportem przeszło tysiąca ton nasion konopi, 4.420 ton soi, 305 ton nasion ryżu i około blisko 4 tys. ton rudy żelaznej.

Zgon Jana Maklakiewicza

WARSZAWA. — W nocy z 7 na 8 bm. zmarł w Warszawie w wieku lat 54 Jan Maklakiewicz — wybitny kompozytor i zasłużony działacz na polu upowszechnienia kultury muzycznej.

Jan Maklakiewicz w roku 1925 ukończył Konserwatorium Warszawskie, jako uczeń znanego kompozytora prof. R. S. Statkowskiego po czym kontynuował studia w Paryżu u Paul Ducasa.

W roku 1945 stał na czele Filharmonii Krakowskiej, gdzie wprowadził do repertuaru po raz pierwszy muzykę radziecką. W latach 1947-48 jest dyrektorem nowo utworzonej Filharmonii Warszawskiej. W roku 1949 mianowany zostaje profesorem kompozycji w Państw. Wyższej Szkole Muzycznej w Warszawie, gdzie wykładał do ostatniej chwili.

Wzrasta nasza siła rośnie nasz dobrobyt

Ogłoszony w sobotę komunikat Państwowej Komisji Planu Gospodarczego o wykonaniu planu na rok 1953 napa wa nas uzasadnioną dumą i za dowoleniem. O 3,9 proc. przekroczyliśmy plan produkcji przemysłowej, nasz przemysł wyprodukował o 17,5 proc. więcej wyrobów niż w roku 1952, a o 129 proc. więcej niż w 1949 — ostatnim roku poprzedzającym Plan 6-letni. Duży był więc w roku ubiegłym nasz wysiłek i niemałe wyniki w walce, jaką toczyliśmy od lat o wzrost sił naszej Ojczyzny, o socjalizm, o coraz wyższą stopę życiową mas pracujących.

W roku minionym podjętych zostało szereg doniosłych uchwał partii i rządu, mających ogromne znaczenie dla dalszego rozwoju gospodarczego naszego kraju. U progu roku znieśliśmy zaopatrzenie kartkowe i system podwojnych cen, czym zadaliśmy potężny cios spekulacji i uporządkowaliśmy stosunki rynkowe. Jesienią odbyło się IX Plenum Komitetu Centralnego naszej partii, które na kreśliło drogę szwabszego wzrostu stopy życiowej najszerszych mas. Pierwszym krokiem na tej drodze była przeprowadzona w listopadzie częściowa obniżka cen, która przyniosła ludności w skali rocznej 4,5 miliarda złotych.

W wyniku uchwał IX Plenum oraz wzmoczonego współzawodnictwa na cześć II Zjazdu PZPR, w ostatnich miesiącach ubiegłego roku szybciutko rozwijała się produkcja artykułów powszechnego użytku tak, że przekroczenie planu rocznego w tych gałęziach wytwórczości osiągnęło 5,7 proc., pod czas gdy plan produkcji środków produkcji został przekroczony o 2,5 proc. W celu dalszego wzmocnienia produkcji artykułów konsumcyjnych urucho-

miliśmy w roku ubiegłym m. in. przedłużenie ciekopiękna w Andrychowcu, 4 roszarnie, 2 wielkie chłodnie, tuczarnie przemysłowe, zakłady mleczarskie itp.

W pełni świadomości, że pod stawa naszej gospodarki jest (Ciąg dalszy na str. 2)

Przed siewami KAŻDY DZIEŃ JEST DROGI

ZMP-owcy z gminy Szypliszki w pow. Suwałki podejmują długofalowe zobowiązania

„WZOROWO PRZEPROWADZIMY SIEW ZJAZDOWY“ Członkowie koła ZMP ze spółdzielni produkcyjnej im. 1 Maja w Słobódce i z gromady Żyrwiny w gminie Szypliszki powiat Suwałki, na zebraniu sprawozdawczowym w dniu 3 bm. podjęli długofalowe zobowiązanie, mające m. in. na celu dobre przygotowanie i wzorowe przeprowadzenie „Siewu Zjazdowego“, postanawiając:

przygotować wszystkie narzędzia i maszyny rolnicze spółdzielni produkcyjnej do siewu — do dnia 20 lutego, jednocześnie pomagając w przygotowaniu maszyn rolniczych w GOM; natychmiast po zniknięciu śniegu z pól — zebrać z obszaru 50 hektarów wszystkie kamienie, przekazując je Prezydium GRN

na budowę drogi Szypliszki — Białobłota, a uzyskane w ten sposób pieniądze przeznaczyć na remont świetlicy w spółdzielni produkcyjnej;

Założyć kółko miczurinowskie, które będzie prowadzić doświadczenia w hodowli drzew owocowych, oraz poletko doświadczalne na obszarze 25 arów dla zbóż jarych i olejnych;

zasiać zboża jare na obszarze 5 hektarów siewem krzyżowym oraz ziemniaki na obszarze 25 arów systemem kwadratowym;

zakoniecznić „Siew Zjazdowy“ w spółdzielni produkcyjnej na 3 dni przed zaplanowanym terminem,

Wspólnie z członkami spółdzielni i przy współudziale indywidualnych gospodarzy zakontraktować 4,5 ha lnu i 1 ha rzepaku jarego;

podnieść hodowlę cieliczek o 10 sztuk ponad ilość przewidzianą planem gospodarczym spółdzielni na rok bieżący;

systematycznie uczęszczać na szkolenie rolnicze;

wybudować boisko sportowe do siatkówki oraz tor przeszkód.

„Chłopcy i dziewczęta ze wszystkich kół ZMP i LZS w spółdzielniach produkcyjnych, PGR i gromadach indywidualnych województwa białostockiego — piszą zempowcy z gminy Szypliszki — za naszym przykładem podejmijcie podobne zobowiązania, aby wiosną 1954 roku była WIOSNĄ SIEWU ZJAZDOWEGO, to znaczy dobrego siewu, który przyniesie bogate plony naszej Ojczyźnie!“

Czesław Zyllifski — przewodniczący spółdzielni, Zofia Zyllifska — członek ZP ZMP, Piotr Adamczyk — przewodniczący koła ZMP, Józef Śliwiński, Mieczysław Osiański, Józef Osiański, Małyszko, Józef Balita, Jan Kozłowski — członkowie koła ZMP.

